平成２８年１１月１８日
関係者各位

道東地域就労支援フォーラム実行委員会

 実行委員長 新明 雅之
（公印省略）

道東地域就労支援フォーラムの開催について（ご案内）

拝啓 寒冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より私どもの活動に対して格段の

ご配慮を頂き、誠にありがとうございます。

この度、道東地域就労支援フォーラムを、十勝・釧路・根室・オホーツク圏域合同で、帯広市にて開

催することになりました。『広げよう働く場 つなげよう地域の輪』というテーマで、相談支援と定着支

援に関わる基調講演とシンポジウムを予定しております。
ご多忙の折りとは存じますが、趣旨をご理解頂き、地域の皆さんへの周知協力と共に多数の方のご出

席をお願い申し上げます。
敬具

記

１．日 時 平成２８年１２月１６日（金）１３時３０分～１７時３０分

２．場 所 とかちプラザ 視聴覚室
      帯広市西４条南１３丁目１

３．内 容 基調講演『就業生活をおくる上での必要な相談体制について』

      話題提供者：十勝障がい者総合相談支援センター 理事長 門屋 充郎 氏

      シンポジウム『地域に求められる就労支援～それぞれの立場から～』

      話題提供者：マックスバリュ北海道株式会社

十勝エリア人事労務担当マネジャー   佐藤 啓二 氏

            マックスバリュ稲田店                伊藤 翔太 氏

            北海道帯広養護学校 進路支援部     教諭    日光 俊介 氏

            芽室町役場 保健福祉課 障がい福祉係  係長    吉川 泰子 氏

            十勝障がい者総合相談支援センター   相談支援課長 笹山 美香 氏

            帯広ケア・センター 訪問型職場適応援助者      田中 良太 氏

４．参集範囲  一般住民・企業・関係者等どなたでもご参加頂けます。

 参加希望の方は、同封の申し込み用紙に必要事項をご記入の上、道東地域就労支援フォーラム実行委

員会事務局までＦＡＸかメールにてお申込みください。

連絡先）道東地域就労支援フォーラム実行委員会
十勝障がい者就業・生活支援センターだいち

帯広市西６条南６丁目３ ソネビル２Ｆ
TEL:０１５５－２４－８９８９
FAX:０１５５－２０－７３６７

E-mail: shien-daichi@ymail.plala.or.jp

平成２８年度道東地域（十勝・釧路・根室・オホーツク）就労支援フォーラム 開催要綱

1. 趣旨

十勝・釧路・根室・オホーツク圏域合同で、帯広市にて「平成２８年度道東地域就労支援フ

ォーラム」を開催する。本フォーラムは、障がい者就業・生活支援センターが地域における就

労支援ネットワークの構築と地域に求められる相談支援と定着支援のあり方について学ぶ機

会となることを目的とし実施する。
今回のテーマは『広げよう働く場 つなげよう地域の輪』ということで、障がい者の就業の

実際を各関係機関はもとより広く地域住民と共有できるような機会になるよう企画する。

2. 日時

平成２８年１２月１６日（金） １３：３０～１７：３０（受付１３：００より）

3. 会場

とかちプラザ 視聴覚室 帯広市西４条南１３丁目１

4. 全体進行
道東地域就労支援フォーラム実行委員会

5. スケジュールの予定

１３：３０～ 開会
１３：４０～ 基調講演『就業生活をおくる上での必要な相談体制について』
１５：１０～ 質疑応答
１５：２０～ 休憩
１５：３０～ シンポジウム『地域に求められる就労支援～それぞれの立場から～』
１７：２０～ 質疑応答
１７：３０～ 閉会

道東地域（十勝・釧路・根室・オホーツク）

就労支援フォーラム
～広げよう働く場 つなげよう地域の輪～

平成２８年１２月１６日（金）
日 時

受付１３：００ １３：３０～１７：３０

会場：とかちプラザ 視聴覚室 帯広市西４条南１３丁目１

第1部

第2部

「基調講演」就業生活をおくる上での
必要な相談体制について

十勝障がい者総合相談支援センター 理事長 門屋 充郎 氏

主催 くしろ・ねむろ障がい者就業・生活支援センターぷれん
オホーツク障がい者就業・生活支援センターあおぞら
十勝障がい者就業・生活支援センターだいち

後援予定 帯広市 一般社団法人中小企業家同友会とかち支部

入場
無料

企業・団体の方
労働・福祉・教育関係者
一般の方々

参加対象

平成２８年度

申込み締切 １２月２日（金）
応募多数の場合は、ご相談させ
て頂く場合がございます。

定員
100名

シンポジウム「地域に求められる就労支援～それぞれの立場から～」
＜話題提供者＞
マックスバリュ北海道株式会社 十勝エリア人事労務担当マネジャー 佐藤 啓二 氏

マックスバリュ稲田店 伊藤 翔太 氏
北海道帯広養護学校 進路支援部 教諭 日光 俊介 氏

芽室町役場 保健福祉課 障がい福祉係 係長 吉川 泰子 氏
十勝障がい者総合相談支援センター 相談支援課長 笹山 美香 氏

帯広ケア・センター 訪問型職場適応援助者 田中 良太 氏

＊お問い合わせ先＊ 十勝障がい者就業・生活支援センターだいち
TEL：0155-24-8989 FAX:0155-20-7367 ✉shien-daichi@ymail.plala.or.jp

平成２８年度道東地域就労支援フォーラム
＜参加申し込み書＞＊送付状不要

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 石川・井戸川 宛
ＦＡＸ：０１５５－２０－７３６７ ✉shien-daichi@ymail.plala.or.jp

必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはＥ－ｍａｉｌにてお申込みください。

◆申し込み締切日 平成２８年１２月２日（金）

＜会場案内図＞
とかちプラザ
帯広市西４条南１３丁目１
＊アクセス＊
帯広駅から徒歩３分
駐車場 ８０台利用可能

満車の場合は、帯広市役所
駐車場か、近隣の市営駐車
場をご利用ください。

氏名
企業名
所属先
役職など

連絡先
当日配布する参加
者名簿への記載に

ついて

必要な場合、
○をつけて下
さい。

可
不可

車いす席
手話通訳
要約筆記

可
不可

車いす席
手話通訳
要約筆記

可
不可

車いす席
手話通訳
要約筆記

可
不可

車いす席
手話通訳
要約筆記